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پیشتازی رابرت اف کندی جونیور نامزد 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
نگرانی‌ها درباره شکست  برخی نظرسنجی‌ها، 
جو بایدن رئیس جمهوری این کشور را افزایش 
داده است هر چند به گفته کارشناسان سال 
آینده نقش تعیین‌کننده‌تری در تصمیم‌گیری 

رای‌دهندگان آمریکایی دارد.
تارنمای نیوزویک نوشت: نتایج نظرسنجی 
جدید حاوی خبر خوبی برای رابرت اف کندی 
جونیور نامزد دموکرات انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ است، اما ممکن است شانس 
جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا را 

برای پیروزی دوباره در انتخابات تضعیف کند.
این رسانه با استناد بر نظرسنجی اخیر 
رونامه اکونومیست و موسسه یوگاو نوشت: 
رابرت کندی، برادر زاده جان اف کندی رئیس 
جمهوری ترور شده آمریکا در سال ۱۹۶۳، 
بالاترین میزان محبوبیت را در بین همه 
نظرسنجی‌های صورت گرفته کنونی درباره 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ کسب 
کرد. براساس این نتایج، ۴۹ درصد از پاسخ 
دهندگان گفتند کندی نامزد محبوب آنها است 

و تنها ۳۰ درصد نظر مخالف داشتند.
طبق این نظرسنجی بایدن و دونالد ترامپ 

رئیس جمهوری پیشین آمریکا در رتبه دوم 
محبوبیت بعد از کندی قرار گرفتند و ۴۴ 
درصد از پاسخ دهنگان گفتند این دو نامزد 

محبوب آنها هستند.
کندی، فعال ضد واکسن، مدافع محیط 
زیست و عضو یک سلسله سیاسی مشهور را 
باید به عنوان یک رقیب احتمالی برای بایدن 
در نظر گرفت که انتظار می‌رود مانند رئیس 
جمهور فعلی به آسانی در انتخابات مقدماتی 

موفق شود.
نیوزویک نوشت: برخی نتایج انتخابات 
اخیر را این طور تفسیر کرده اند که کندی 

در نظرسنجی‌ها از بایدن جلوتر است اما 
میزان محبوبیت، الزاما نتیجه انتخابات را پیش 
 )John Pitney( بینی نمی‌کند. جان پیتنی
کارشناس سیاسی به نیوزویک گفت: یکی از 
دلایلی که کندی ممکن است محبوب باشد 

شهرت خانوادگی او است.
وی افزود: در این مقطع زمانی، رای دهندگان 
چندان به انتخابات آتی فکر نمی‌کنند. اگر شما 
دموکرات باشید و نام کندی را بشنوید، خواهید 
گفت از او حمایت می‌کنم. با نزدیک تر شدن 
انتخابات، مردم بیشتر درباره گزینه‌های پیش 

رو فکر می‌کنند.

کندی در سال‌های اخیر اظهارات جنجال 
برانگیزی داشته است. از جمله سیاست آمریکا 
در زمینه واکسن را با هولوکاست مقایسه کرده 
که این اظهارات از سوی برخی از اعضای 
خانواده و همسرش مورد انتقاد شدید قرار 

گرفته است.
پیتنی پیش بینی کرده اگر رای دهندگان 
دموکرات از سوابق واقعی رابرت کندی 
اطلاعات بیشتری کسب کنند میزان حمایت 

از او افت خواهد کرد.
در عین حال، بایدن به عنوان رئیس 

جمهوری فعلی با نقاط ضعفی مواجه است.
کارشناس سیاسی مذکور گفت: رئیسان 
جمهوری اغلب در اواسط دوره خود با 
نارضایتی عمومی مواجه هستند. در حالی که 
رای دهندگان به مشکلات فکر می‌کنند، رئیس 
جمهور فعلی می‌تواند به آسانی هدف نارضایتی 
آنها در خصوص وضعیت کشور قرار گیرد. وی 
به مشکلات آمریکا از جمله دوره ای از تورم بالا 
و سایر مشکلات اشاره کرد و گفت بیشتر مردم 
تمایل دارند رئیس جمهوری مستقر را برای آنها 

مقصر بدانند.
این کارشناس گفت: سال آینده انتخاب‌ها 
روشن تر خواهد بود ولی من شک دارم که 
حزب دموکرات حمایت بیشتری از بایدن به 

عمل آورند.
نیوزویک افزود: در حالی که برخی 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند کندی از حمایت 
دو رقمی قابل توجهی در میان دموکرات‌ها 
برخوردار است، اما او همچنان تا حد قابل 

توجهی از بایدن عقب‌تر است.
دو نظرسنجی که هفته گذشته توسط 
مرکز مطالعات سیاسی آمریکا دانشگاه‌هاروارد 
و مِسنجر منتشر شد، نشان داد که بایدن 
به ترتیب با کسب ۶۲ درصد آرا در مقایسه 
با کندی با ۱۵ درصد در نظرسنجی 
دانشگاه‌هاروارد و با ۵۴ درصد آرا در مقابل 
۱۴ درصد در برابر کندی در نظرسنجی 
مسنجر پیشتازتر است. بایدن همچنین در 
 Real Clear( نظرسنجی رییل کلیر پلُتیکس
Politics( به طور میانگین توانست ۶۲ درصد 
 آرا را در مقایسه با مجموع امتیاز ۱۵.۶ درصدی 

کندی کسب کند.

وضعیت رئیس‌جمهوری آمریکا در حزب دموکرات خوب نیست

چالش کندی برای بایدن

نمایندگان مجلس عوام بریتانیا دوشنبه 
شب )به وقت محلی( در اقدامی بی‌سابقه به 
گزارشی که بوریس جانسون نخست وزیر اسبق 
این کشور را به فریب عمدی نهادقانون‌گذار 
در ماجرای جنجالی برگزاری مهمانی‌های 
غیرقانونی در اوج محدودیت‌های کرونایی، 
متهم می‌کند، با اکثریت آراء تایید کرده است.

در این رای‌گیری ۳۵۴ نماینده رای مثبت 
و هفت نماینده به گزارش درباره آنچه رسوایی 

پارتی‌گیت نامیده می‌شود، رای منفی دادند و 
به این ترتیب یک نخست وزیر اسبق بریتانیا 
برای نخستین بار در تاریخ معاصر این کشور به 

فریب‌کاری متهم شد.
بر اساس رای‌گیری امشب، مجوز تردد 
جانسون به داخل ساختمان پارلمان لغو شد 
و اگر از نمایندگی مجلس استعفا نداده بود، 
بمدت ۹۰ روز از شرکت در جلسات نهاد 

قانون‌گذار منع می‌شد.

اما ماجرای پارتی گیت به گزارش جنجالی 
روزنامه دیلی میل در نوامبر ۲۰۲۱ بر می‌گردد. 
بریتانیای،  این روزنامه  براساس گزارش 
دفتر نخست وزیر بریتانیا در میانه دور دوم 
محدودیت‌های کرونایی و در شرایطی که 
برگزاری گردهمایی غیرکاری در فضای بسته 
ممنوع بود، میزبان مهمانی و جشن‌های 
غیرکاری بوده است. جانسون در پی افشای این 
گزارش، از مردم عذرخواهی و با انجام تحقیقات 
مستقل در این باره موافقت کرد. برهمین 
اساس پروژه تحقیقات برعهده خانم »سو گری« 
محول شد. به فاصله کوتاهی پلیس متروپلیتین 
تحقیقات مستقل جداگانه‌ای را در مورد نقض 
محدودیت‌های کرونایی در دفتر نخست وزیری 
آغاز کرد و در نتیجه آن جانسون متهم شناخته 
و جریمه شد. گزارش اولیه تحقیقات خانم 
گری در ۳۱ ژانویه ۲۰۲۲ و گزارش نهایی 
وی در می ۲۰۲۲ منتشر شد. در این گزارش، 

رویدادهای متعددی از جمله نوشیدن بیش از 
حد الکل و عدم احترام به کارکنان نظافت و 
امنیت بوضوح مشهود است. او نتیجه گرفت 
که مسئول ارشد سیاسی کشور »باید مسئولیت 

این تخلف فرهنگی را بر عهده بگیرد«.
در پی انتشار این گزارشات، نارضایتی 
عمومی علیه جانسون تشدید شد. ۲۱ آوریل 
۲۰۲۲، نمایندگان مجلس گزارش اتهامات 
جانسون را به کمیته ویژه تحقیق پارلمان 
ارجاع دادند و این تحولات باعث کاهش اعتماد 
جامعه به نخست وزیر وقت شد. جانسون 
سرانجام در پی استعفای ۵۰ تن از اعضای 
کابینه در ۷ ژوئیه ۲۰۲۲ ناگزیر به استعفا شد.

او سه ماه پیش در کمیته ویژه تحقیق 
پارلمان حاضر شد تا دفاعیه خود را ارائه کند. 
نخست وزیر اسبق بریتانیا با بیان این ادعا که 
تخلفات او در بحبوحه همه‌گیری کرونا از روی 
عمد نبوده است مدعی شد که مسئولیت کامل 

این رسوایی را می‌پذیرد. کمیته تحقیقات 
پارلمان بریتانیا هفته پیش با انتشار گزارشی 
شدیداللحن افزون بر ۴۰ هزار واژه‌ای، نخست 
وزیر اسبق بریتانیا را به فریب عمدی پارلمان 
و افکار عمومی، درباره برگزاری مهمانی‌های 
غیرقانونی در اوج محدودیت‌های کرونایی 

موسوم به پارتی‌گیت، متهم کرد.
در گزارش منتشر شده آمده است که 
جانسون نه تنها پارلمان را گمراه کرده که 
روند تحقیقات کمیته را نیز منحرف و اصول 
دموکراتیک کشور را تضعیف کرده است. 
این گزارش می‌افزاید که جانسون »با گمراه 
کردن عمدی پارلمان، مرتکب اهانت جدی 
شده است«. کمیته تحقیقات پارلمان بریتانیا، 
تخلف صورت گرفته از سوی یک نخست 
وزیر به عنوان بلندپایه‌ترین عضو دولت را 
 توهین جدی‌تری توصیف کرده که در گذشته 

سابقه نداشته است.

گزارش پارتی‌گیت تصویب شد

ممنوعیت ورود جانسون به مجلس عوام

انکار ترامپ درباره سند حمله به ایران
رئیس جمهوری سابق آمریکا در گفت و گوی اختصاصی با شبکه خبری 
فاکس نیوز منکر در اختیار داشتن هرگونه نقشه و سند طبقه بندی شده در 
مورد حمله نظامی آمریکا به ایران شد. به گزارش ایرنا، ترامپ در مصاحبه با این 
شبکه تلویزیونی راستگرا تاکید کرد که منظور وی در مکالمه ضبط شده سال 
۲۰۲۱ گزارش‌های خبری روزنامه‌ها و مقالاتی بود که در مورد ایران نگاشته شده 
بود. پیشتر رسانه‌های آمریکایی یک فایل صوتی از ترامپ را منتشر کرده بودند 
که در آن مدعی شده بود اسناد طبقه بندی شده درمورد حمله نظامی احتمالی 

علیه ایران را در اختیار دارد.
ترامپ به فاکس نیوز گفت: هیچ سندی وجود نداشت. کلی روزنامه و چیزهایی 
در مورد ایران و موضوع‌های دیگر بود. هیچ سندی در اختیار نداشتم. چیزی نبود 

که از طبقه بندی خارج شود. تمامشان اخبار روزنامه‌ها، مجلات و مقالات بود.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در ادامه این مصاحبه اداره آرشیو ملی را یک 
»گروه چپگرای تندرو« نامید و احتمال داد که ماموران آن در غیاب ساکنان 
ویلای مارالاگو اسناد و مدارکی را در کارتن‌های موجود در عمارت وی قرار 

داده باشند.
ترامپ در پاسخ به سوالی در مورد علت خودداری از تحویل کارتن‌های اسناد 
به مقام‌های ذی ربط گفت: منتظر بودم تا سر فرصت و پس از آنکه »تمامی 

وسایلم را برداشتم« آنها را تحویل دهم.
وی افزود: قبل از آنکه کارتن‌ها را تحویل دهم باید وسایلم را جمع می‌کردم. 
این کارتن‌ها پر از خرت و پرت‌هایی مانند پیراهن، لباس، شلوار، کفش و خیلی 
چیزهای دیگر بود. پس از آنکه در جریان تفتیش از ویلای فلوریدای ترامپ 
بیش از ۱۰۰ سند محرمانه کشف شد، وزارت دادگستری کیفرخواستی علیه وی 
تنظیم و ۳۷ اتهام را به رئیس جمهوری سابق آمریکا وارد ساخت. روند رسیدگی 

به اتهامات ترامپ در دادگاه فدرال شهر میامی ایالت فلوریدا در جریان است.

ویژه

اختلاف درون‌خانوادگی در طالبان پاکستان
همزمان با زمزمه‌هایی از تکاپوی طالبان افغانستان برای پادرمیانی میان 
اسلام‌آباد و گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان جهت ازسرگیری مذاکرات، 
شنیده‌ها حکایت از تشدید اختلافات درون گروهی میان طالبان پاکستانی و 
هلاکت یکی از سرکردگان اصلی این عناصر است. دولت اسلام‌آباد همچنان 
مخالف هرگونه ازسرگیری مذاکرات سازش با تحریک طالبان پاکستان است 
درحالی که هیات حاکمه موقف افغانستان بر لزوم انجام شدن این مذاکرات به 

عنوان برون رفت از چالش تروریسم و نا امنی در مرزهای دو کشور اصرار دارد.
منابع خبری در پاکستان مدعی شدند که اخیرا برخی از مقامات طالبان 
افغانستان با فرمانده گروه تحریک طالبان پاکستان در افغانستان دیدار و تلاش 

دارند تا این گروه را به آمدن به میز مذاکره با دولت اسلام‌آباد تشویق نمایند.
در همین حال گزارش‌ها حکایت از تشدید اختلافات و درگیری درون 
گروهی میان عناصر طالبان پاکستانی و یکی از زیرشاخه‌های این گروه موسوم 
به »جماعت الاحرار« است. در تازه‌ترین این اختلافات، یکی از سرکردگان ارشد 

تحریک طالبان پاکستان با نام »سرباکف مهمند« به هلاکت رسید.
منابع امنیتی در پاکستان به رسانه‌های این کشور گفتند که این تروریست 
نفر دوم طالبان پاکستان شناخته می‌شد و یکی از طراحان حملات انتحاری و 

بمب‌گذاری‌ها علیه نیروهای امنیتی در شمال غرب پاکستان می‌باشد.
این درحالی است که ارتش پاکستان عملیات علیه عناصر تروریستی تحریک 
طالبان و جماعت الاحرار در ایالات بلوچستان و خیبرپختونخوا را تشدید کرده و 

رسانه‌ها از تلفات سنگین درمیان عناصر تروریستی خبر دادند.
اواسط خردادماه امسال برخی از رسانه‌های در افغانستان اعلام کردند کابل 
قصد دارد پناهجویانی را در کنار خط دیورند )مرز دو کشور( بسر می‌برند را به 
سایر ولایات افغانستان منتقل کند. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان افغانستان 
در این خصوص گفت که هدف از این اقدام اطمینان دادن به اسام‌آباد است 
که پناهجویان در حملات علیه پاکستان دست ندارند. طرح طالبان برای منتقل 
کردن پناهجویان از مرزهای خود با اپاکستان به دیگر ولایات افغانستان درحالی 
انجام می‌شود که ماه گذشته وزیر مشاور امور خارجه دولت اسلام‌آباد به صراحت 
اعلام کرد: حکومت سرپرست طالبان افغانستان باید در عمل ثابت کند که گروه 
تحریک طالبان پاکستان )تی تی پی( هیچ تهدیدی برای این کشور نیست و این 

موضوع از شروط پاکستان برای تعامل با طالبان افغانستان است.

سفارش بزرگ هند به هواپیماسازی ایرباس
شرکت‌های هواپیمایی ایرباس و ایندیگو)IndiGo( هند از توافق فروش ۵۰۰ 
هواپیمای مسافربری ای ۳۲۰ به این کشور جنوب آسیا خبر دادند. به گزارش 
استریتس تایمز، ایندیگو بزرگ ترین ایرلاین هند، با اعام خبر این قرارداد، 
مدعی شده این بزرگ ترین قرارداد خرید در تاریخ هوانوردی تجاری جهان 
است. مدیران دو شرکت این قرارداد را در روز افتتاحیه نمایشگاه هوایی پاریس، 
بزرگترین رویداد جهان با تمرکز بر صنعت هوانوردی و فضایی، اعلام کردند. 
ارزش این سفارش فاش نشده است؛ اما به احتمال زیاد به ده‌ها میلیارد دلار 

می‌رسد.
پیتر البرس، مدیر عامل ایندیگو در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: این 
سفارش »یک نقطه عطف بزرگ« محسوب می‌شود که حاکی از ظرفیت بالای 

صنعت هوانوردی هند و برنامه‌های درازمدت شرکت ایندیگو است.
کریستین شرر، مدیر ارشد بازرگانی ایرباس نیز در بیانیه‌ای در این خصوص 
گفت: این خرید نشان می‌دهد که چگونه این دو شرکت در حال تسهیل سفرهای 
هوایی مقرون‌به‌صرفه برای میلیون‌ها نفر در بازار رو به رشد هوانوردی جهان 
هستند. سال گذشته ایر ایندیا نیز برای ۴۷۰ هواپیما با ایرباس قرارداد امضا 

کرده بود.

تروریسم

کوتاه از جهان

سرعت بالای گرمایش در اروپا
گزارش وضعیت آب و هوای اروپا در سال ۲۰۲۲ نشان داد که طی هشت سال 
گذشته، گرمایش جهانی به طور مداوم افزایش یافته است و هشت سال گذشته 
را به گرم‌ترین دوره ثبت شده تبدیل کرده است. سال ۲۰۲۲، پنجمین سال 
بسیار گرم در جهان بود و بویژه، مناطق مختلف در سراسر جهان شاهد سطوح 
دمایی بی‌سابقه‌ای بودند. اروپا سال گذشته گرم‌ترین تابستان ثبت شده خود 
را تجربه کرد و از آخرین رکورد ثبت شده در سال ۲۰۲۱, دمای این قاره سبز 

۰.۳ تا ۰.۴ درجه سانتی گراد فراتر رفت.
اروپای غربی، از جمله انگلیس, موج گرمای سوزان با دمای بیش از ۴۰ درجه 

سانتیگراد را برای اولین بار ثبت کرد.
علاوه بر این، میانگین دمای سطح دریاها اطراف اروپا به بالاترین حد خود 
رسیده است. این گزارش همچنین نشان داد که حوادث مربوط به آب و هوا در 
سال گذشته منجر به مرگ ۱۶ هزار نفر در قاره اروپا شد که ۹۹. ۶ درصد این 
موارد مرگ و میر به دلیل موج گرما بود. بر اساس این گزارش, بین سال‌های 
۱۹۹۳ تا ۲۰۲۲، میانگین سطح آب دریاها تقریباً ۹.۷ سانتی‌متر )۳.۹ اینچ( 

افزایش یافت.

محیط زیست

رکورد شکنی واردات نفت چین از روسیه
آمارهای منتشر شده گمرک چین نشان می‌دهند که میزان واردات نفت 
این کشور از روسیه در ماه گذشته میلادی، به بالاترین سطح از زمان آغاز 
جنگ اوکراین در اسفندماه ۱۴۰۰ رسیده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
براساس آمارهای منتشر شده گمرک چین، این کشور در حال حاضر به اولین 
شریک تجاری روسیه تبدیل شده و حجم تجارت دو کشور در سال گذشته به 

رکورد ۱۹۰ میلیارد دلاری رسیده است.
در ماه مه، چین ۹.۷۱ میلیون تن نفت از روسیه وارد کرده که این رقم ۵.۴ 
میلیون تن بیشتر از اسفندماه ۱۴۰۰ و ۶.۳ میلیون تن بیشتر از ماه گذشته 

میلادی بوده است.
براین اساس، واردات نفت چین از روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین تقریبا 
۲ برابر شده است. آمارهای گمرک چین نشان می‌دهند که حجم تجارت دو 
کشور در ماه مه، برابر با ۲۰.۵ میلیارد دلار بوده که ۱۱.۳ میلیارد دلار آن سهم 

صادرات روسیه به چین بوده است.
در ماه مارس، شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین روسای جمهور چین و روسیه 
توافق کردند تا حجم تجارت دوجانبه را به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار تا پایان 

سال ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۲( برسانند.

محیط زیست

معاون وزیر دفاع اوکراین با اشاره به اینکه روسیه تمام 
توان خود را برای متوقف ساختن حمله به کار می‌گیرد 
و به همین دلیل این عملیات دشوار است، اعلام کرد که 
»بزرگترین ضربه« در سلسله عملیات نظامی کی‌یف هنوز 
در راه است. به گزارش رویترز، »هانا مالیار« در پیامی 
تلگرامی با توضیح اینکه عملیاتِ در دست اقدام چند هدف 
دارد و ارتش درحال تکمیل کردن این وظایف است، گفت: 
بزرگترین ضربه هنوز در راه است. براساس این گزارش، پس 
از گذشت ماه‌ها از دستیابی اوکراین به انواع سلاح‌های غربی 
و آموزش و آماده‌سازی‌ها، کی‌یف از حدود دو هفته پیش 
نخستین مرحله از ضدحمله خود را در جهت بازپس‌گیری 
مناطق تحت تصرف روسیه آغاز کرده است. با این حال 

گزارش‌های متعدد رسانه‌های غربی حاکی از شکست 
ضدحمله ارتش اوکراین به‌خاطر آتش توپخانه و برتری 
هوایی روس‌ها حکایت دارند. ارتش اوکراین که بیش از یک 
هفته درباره این سلسله عملیات سکوت کامل کرده بود، ادعا 
کرده که به پیروزی‌های کوچکی دست یافته و روز دوشنبه 
اعلام کرد که چند منطقه کوچک را آزاد کرده است. با 
وجود آنکه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه اواخر 
هفته گذشته اعلام کرد که ضدحمله اوکراین هیچ موفقیت 
چشم‌گیری نداشته است، اما مقامات و برخی وبلاگ نویسان 
نظامی روسیه می‌گویند که کی‌یف به بهای تلفات بسیار 
زیاد نیروها و تجهیزات، توانسته دستاوردهای کوچکی به 

دست آورد.

روزنامه نیویورک‌تایمز گزارش داد، اوکراین صدها میلیون 
دلار به پیمانکاران برای تسلیحاتی که تحویل داده نشده 
پرداخت کرده است، و برخی از تسلیحات بسیار تبلیغاتی 
اهدایی متحدانش به قدری فرسوده است که تنها به عنوان 
قطعات یدکی استفاده می‌شوند. کی‌یف همچنین شکایت 
کرده که تجهیزاتی که طی قرارداد به ارزش صدها میلیون 
دلار خریداری شده، هنوز به این کشور ارسال نشده است. 
اسناد دولت اوکراین نشان می‌دهد که تا پایان سال گذشته، 
این کشور بیش از ۸۰۰ میلیون دلار از زمان حمله روسیه 
در فوریه ۲۰۲۲ برای قراردادهایی که به طور کامل یا تا 
حدی محقق شده، به تامین کنندگان تسلیحات پرداخت 
کرده است. دو نفر که در خرید تسلیحات از اوکراین دخیل 

بودند گفتند که برخی از سلاح‌های مفقود در نهایت تحویل 
داده شد و در موارد دیگر، دلالان پول را پس دادند. یکی از 
این افراد گفت، اما از اوایل بهار امسال، صدها میلیون دلار 
- از جمله به شرکت‌های دولتی - برای تسلیحات پرداخت 
شده که هرگز چیزی بابت آنها تحویل داده نشده است. 
مشکلات در یک جنون دستیابی به تسلیحات به اوکراین 
اجتناب ناپذیر است. از زمان حمله روسیه ، متحدان غربی 
ده‌ها میلیارد دلار تسلیحات به اوکراین ارسال کرده‌اند. 
تا هفته گذشته، ایالات متحده به تنهایی حدود ۴۰ 
میلیارد دلار کمک نظامی )و بیشتر در کمک‌های مالی و 
 بشردوستانه( متعهد شده بود، و متحدان اروپایی نیز ده‌ها 

میلیارد کمک کرده‌اند.

مشکل کی‌یف با تامین و استفاده از تسلیحات غربیتاکید اوکراین بر ضربه بزرگ به ارتش روسیه

آماده‌باش ناتو در کوزوو
فرماندهی ناتو در پریشتینا اعلام کرد که 
اگر اقداماتی مشابه خشونت‌های اخیر صلح 
در کوزوو را تهدید کند، نیروهای سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی آماده رویارویی با هر 
وضعیتی هستند. به گزارش رویترز، آنجلو 
میشل ریستوچیا فرمانده نیروهای ناتو موسوم 
به کی‌فور دوشنبه گفت: ما برای مقابله با هر 
شرایطی برنامه‌ریزی می‌کنیم. به همین دلیل 
است که نیروهای بیشتری دریافت کرده‌ایم. ما 

واکنش نشان نمی‌دهیم بلکه عمل می‌کنیم.
وی با تاکید بر اینکه اوضاع در کوزوو هنوز 
بسیار پرتنش است، اظهار کرد: در حال حاضر، 
راه حلی نظامی برای این وضعیت وجود ندارد 

زیرا تنها راه حل یک تصمیم سیاسی مبتنی بر 
اراده طرف‌ها برای عادی‌سازی روابط است. اما 

قبل از هر چیزی باید تنش‌زدایی انجام شود.
ریستوچیا گفت: ما آماده جلوگیری از 

وخامت اوضاع و کاهش تنش‌ها هستیم.
ناآرامی‌ها در شمال کوزوو اخیرا پس از آن 
شدت گرفت که مقام‌های منتخب آلبانیایی‌تبار 
در منطقه‌ای که اکثریت آن صرب‌تبار هستند، 

برای کار وارد ساختمان‌های شهرداری شدند.
صرب‌ها انتخابات محلی در شمال کوزوو 
را تحریم کرده بودند اما انتخابات برگزار شد 
و نامزدهای آلبانیایی‌تبار توانستند به پیروزی 
برسند. صرب‌های محلی در این امر حمایت 

بلگراد را دارا هستند و اعام کرده‌اند که 
شهرداران آلبانیایی را به رسمیت نمی‌شناسند.

در پی درگیری‌هایی که ایجاد شد حدود ۳۰ 
نیروی ناتو که برای حفاظت از ساختمان‌های 
دولتی وارد عمل شده بودند، زخمی شدند. 
همچنین ۴۲ معترض نیز مجروح شدند. پس 
از آن ناتو تصمیم گرفت تا ۷۰۰ نیروی دیگر 
نیز به کوزوو اعزام کند. صرب‌ها که اکثریت 
جمعیت منطقه شمالی کوزوو را تشکیل 
می‌دهند، همچنان اعلام استقلال سال ۲۰۰۸ 
کوزوو از صربستان را نمی‌پذیرند و با گذشت 
بیش از دو دهه از پایان جنگ در سال ۱۹۹۹ 

بلگراد را پایتخت خود می‌دانند.

با تشدید بحران بین کابینه راست افراطی به ریاست 
»بنیامین نتانیاهو« و ائتلاف اپوزیسیون اسرائیل 
بر سر لایحه جنجال برانگیز »تغییرات قضایی« در 
سایه شکست مذاکرات دو طرف، »دن حالوتس« 
رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی 
بار دیگر در برابر نتانیاهو صف آرایی کرد و بر حق 
صهیونیستهای مخالف این لایحه برای تداوم اعتراضات 

در خیابانها تاکید کرد.
به گزارش »ایزرائیل نیوز«، »دن حالوتس« در 
واکنش به تاکید ائتلاف حاکم به ریاست نتانیاهو در 
برخورد با صهیونیست‌های معترض در خیابانها گفت: 
مسدود کردن جاده‌ها یا ارتکاب هر جرم دیگری برای 
اعتراض به لایحه تغییرات قضایی، اقدامی مشروع 
است. او تمرد صهیونیستها از قوانین رژیم صهیونیستی 
برای اعتراض به لایحه تغییرات قضایی را »نوعی دفاع 

مشروع از حقوقشان« ارزیابی کرد.

پیش از این، »یورام زوفر« نامزد ریاست پلیس رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه با کانال ۱۲ تلویزیون این 
رژیم اعلام کرد که سیاست سخت‌گیرانه »ایتامار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی برای سرکوب معترضان به 

سیاست‌های کابینه حاکم را اجرایی خواهد کرد.
وی افزود: در صورتی که من رئیس پلیس اسراییل 
شوم دیگر معترضان نخواهند توانست جاده‌ها را مسدود 
کنند. این مقام صهیونیست درباره سرکوب معترضانی 
که جاده‌های اطراف خانه »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی را مسدود کرده بودند، گفت: 
برخورد با معترضان نیازمند استفاده از زور و قاطعیت 

است.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ملقب به »بی بی« دیروز اعلام کرد: این هفته 
 گام‌های عملی برای اصلاحات سیستم قضایی 

اتخاذ خواهیم کرد.

گسست سیاسی در رژیم صهیونیستی تشدید شده 
تا حدی که یکی از اعضای ائتلاف راستگرای حاکم، 
رئیس رژیم صهیونیستی را چپگرا اعلام و میانجی‌گری 
وی را رد کرد. »بزالل اسموتریچ« رهبر حزب 
»صهیونیسم دینی« دیروز )سه شنبه( در مصاحبه با 
رادیوی حریدی »کل باراما« خاطرنشان کرد: »اسحاق 
هرتزوگ« )رئیس رژیم صهیونیستی( چپگراست و نمی 
تواند میانجی منصفی برای مذاکرات لایحه تغییرات 
قضائی بین چپ‌ها و راست‌ها باشد. این اظهارات وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی، واکنشی است به اظهارات 
روز دوشنبه هرتزوگ که از کابینه حاکم خواسته بود 
هیچ کدام از موارد مربوط به لایحه تغییرات قضائی را 
تا رسیدن به یک توافق جامع بین مخالفان و موافقان 
تصویب نکند. اسموتریچ خواهان تصویب سریع تر 
اصلاحیه قانون »استاندارد عقلانیت« به عنوان بخشی 
از لایحه تغییرات قضائی است تا »آریه درعی« رهبر 

حزب شاس بتواند سریع تر به کابینه بازگردد. قانون 
»استاندارد عقلانیت«، آزمونی است که می‌پرسد آیا 
تصمیمات اتخاذشده، مشروع بوده یا نه و آیا برای رفع 
مشکل خاصی، تحت شرایط آن زمان طراحی شده 
است یا خیر؟ براساس همین قانون، آریه درعی رهبر 
حزب شاس با حکم دیوان عالی، به خاطر داشتن سابقه 
محکومیت قضائی از کابینه رژیم صهیونیستی اخراج 

شد.
رهبر حزب »صهیونیسم دینی« اسراییل درباره 
طولانی شدن فرایند تصویب لایحه تغییرات قضائی 
گفت: »درعی« باید خیلی زودتر از اینها به کابینه باز 

می گشت.
»اسموتریچ« رای دیوان عالی رژیم صهیونیستی و 
استناد قضات این دیوان به قانون »استاندارد عقلاینت« 
برای عزل »درعی« را غیرقابل قبول عنوان و تصویب 

اصلاحیه آنرا یک ضرورت فوری ارزیابی کرد.

حمله لفظی کابینه نتانیاهو به هرتزوگفراخوان ژنرال اسرائیلی برای شورش


